l~~l",l" ,I" 1~lra••:.
l'o<h,r.Io"Iit'lfIrit)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 30/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 30/2012

1

I
l

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e doze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nO. 20/2012, devidamente
homologado à fls. 373 e verso do aludido processo, resolve, nos termos da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto
3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de móveis de aço,
conforme indicado abaixo, em conformidade com o pregão e com as cláusulas e
condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 462.482/2011;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nO, 20/2012;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de móveis de aço;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 10/05/2012 às 13:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Diversas Unidades do Poder Judiciário Estadual;

8 - PREGOEIRO: Leonel Junior Pedralli;

9 - EQUIPE DE APOIO: Pedro Augusto Nauffal de Azevedo, Ricardo Tristão
Peitrângelo, Silvia Travaglia Basso e Katia Castanha Fujita;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão de Controle
Patrimonial;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-190

/

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 30/2012

12.1 - METALÚRGICA COSTA E ADORNO LTDA - EPP, CNPJ 01.658.364/0001-
26, com sede na Avenida Rainha, 480 - Parque da Empresa - Mogi Mirim - São
Paulo - CEP: 13.803-350 - Fone: (19) 3806-6777 - Fax: (19) 3806-5520 - e-mail:
morbras.licita@gmail.com, neste ato representada pelo Senhor Rodrigo Fernando
Bahnert, RG 6.983.756-5 e CPF 027.514.909-99;

A I Unid Máximo Produto R$

I I 01 UN 300 Armário de Aço - Curitiba 632,00
I I 02 UN 240 FicháriO de Aço 410.00
I 03 UN 1000 Estante de Aço 245.00
III 01 UN 70 Armário de Aço - GuaraDuava 632,00
III 02 UN 60 Fichário de Aço 416.00
III 03 UN 300 Estante de Aco 236.00
IV 01 UN 100 Armário de Aço - Londrina 575.00
IV 02 UN 80 Fichário de Aço 400.00
IV 03 UN 300 Estante de Aço 235.00
V 01 UN 100 Armário de Aço - Marinaá 604.00
V 02 UN 80 Fichário de Aço 400.00
V 03 UN 300 Estante de Aço 250 00
VI 01 UN 70 Armário de Aço - Ponta Grossa 602 00
VI 02 UN 60 Fichário de Aço 405 00
VI 03 UN 300 Estante de Aco 242.36

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

Rodrigo Fern \ Bahnert
Metalúrgica Costa e a rno Ltda-Epp

\ '

MIGUEL KFOU NET
Presidente do Tribunal de J

Estado do Paraná

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

~ ~ \
./\ (' ç{:\CU ~ ~"t Iv
- icardo Tristão Pietrangelo

Testemunha

2
Rua Álvaro Ramos, 157. Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-190

mailto:morbras.licita@gmail.com,

...•

..

,
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

ESI; ••1"cl •• I~,mn .."
I~Mlr:r.",dic-~'ki •• Ata nO. 30/2012

12.2 - METALPRIN INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA, CNPJ 04.602.104/0001-
27, com sede na Avenida Senador Flávio Carvalho Guimarães, nO. 1600 - Fundos -
Vila Boa Vista - Ponta Grossa - Paraná - CEP: 84.070-460 - Fone/Fax: (42) 3227-
2058 - e-mail: reks1@uol.com.br. neste ato representada pelo Senhor Rubens
Eduardo Krassinski Soares, RG 8.076.666-1 e CPF 040.240.839-02;

A I Unid Máximo Produto R$

11 01 UN 100 Armário de Aco - Cascavel 709.59

11 02 UN 80 Fichário de Aco 397,00

11 03 UN 300 Estante de Aco 251.27

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

ssinski Soares
a Metalúrgica Ltda.

MIGUEL KFOURI
Presidente do Tribunal d Justi

Estado do Paraná

,

lel' 13.22é de 18107/ZP01

j:
SÉLO: ..

UfA~RpE.
(/j PoJ Ií\~

u;' ~ ª. I[Ar() ro.-I
~ ~ABElit~fb,.
;? 'O NdfiS
~ @ EFY(.'1~t.5 OS r. (

~ Q~ : ~ 'W C. '..I
Dl •••. ~ ri I~~ .~i.~CAMI~A APA \~:CIDA ~OSTIU~;

3 !.g.' Dl ~ • -----..-

Rua Álvaro Ramos, 157. Centro Cívico. Curitiba ~~aná • CEP 80.530-190

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 31 de maio de 20

mailto:reks1@uol.com.br.

Senhor Presidente:

PROTOCOLO N°462.482/2011

VITORIa GARCIA MARINI
Diretor do Departamento do Patrimônio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2012

Tenho a honra de apresentar a Vossa Excelência,

nesta data, o presente expediente.

Em 2 i de maio de 2012.

II - CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente
certame de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
MÓVEIS DE AÇO PARAATENDIMENTO DE DEVERSASUNIDADES DO
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ, observadas as
disposições legais, às empresas abaixo relacionadas:

I - HOMOLOGO O julgamento de fls. 360 e 361,
devidamente rubricadas, concernentes à ata da sessão pública do
Pregão Presencial nO20/2012.

a) METALÚRGICA COSTA E ADORNO LTDA -EPP,
CNPJ nO 01.658.364/0001-26, vencedora dos itens abaixo
relacionados, pelos valores unitários conformeseguem:

ANEXO I (REGIAO CURmSA)
VALOR

ITEM QUANT. UNID. UNITÁRIO
RI

01 300 Unido 632,00
02 240 Unido 410,00
03 1.000 Unido 245,00

ANEXO 111 (REGIÃO
GUARAPUAVA)

VALOR
ITEM QUANT. UNID. UNITÁRIO

R$

01 70 Unido 632,00
02 60 Unido 416,00
03 300 Unido 236,00

ANEXO IV (REGIAO LONDRINA
VALOR

ITEM QUANTo UNIDo U ITÁRlO
R$

01 100 Unido 575,00
02 80 Unido 400,00
03 300 Unido 235,00

ANEXO V (REGIÃO MARINGA)
VALOR

ITEM QUANTo UNID. UNITÁRIO
R$

01 100 Unido 604,00
02 80 Unido 400,00
03 300 Unido 250,00

SSA)NEXO VI (REGIAO PONTA GRO
VALOR

ITEM QUANT. UNIDo UNITÁRIO
R$

01 70 Unido 602,00
02 60 Unido 405,00
03 300 Unido 242,36

A

-' " ...
TRIBUNAL DE JUSTIÇA 00 ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO 00 PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 462.482/2011

b) METALPRININDÚSTRIA METALÚRGICALTDA,
CNPl nO 04.602.104/0001-27, vencedora dos itens abaixo
relacionados, pelos valores unitários conforme seguem:

ANEXO 11 REGIÃO CASCAVEL
VALOR

rrEM QUANT. U D. urrAmo
- - R$

01 100 Unido 709,59
02 80 Unid 397,00
03 300 Unido 251,27

IV - Ao Departamento do Patrimônio para convocação
dos vencedores do certame para assinatura da Ata de Registro de
Preços.

V

MIGUELKFOU NETO
Presidente do Tribunal de Justi a

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005